
厚生労働省登録検査機関・登録衛生検査所  （本社）〒651-0082 神戸市中央区小野浜町１番９号 

ISO/IEC 17025:2017 認定試験所 
問い合わせ先 

株式会社日本食品エコロジー研究所    本社：078－321－2311 

 

2024年 2月 

 

 

検査受託中止のお知らせ 

 

謹啓 時下益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。 

平素は格別のご高配を賜り厚くお礼申し上げます。 

このたび、下記項目の受託を中止させていただきたくご案内いたします。 

何卒ご了承賜りますよう、よろしくお願い申し上げます。 

 

謹白 

記 

 

■ 最終受託日 

2024年 3月 29日（金）ご依頼分まで 

 

 

■ 対象項目 

項目コード 検査項目 備考 

110111 蟯虫卵（セロテープ法） 
受託僅少のため※ 

110112 蟯虫卵 2回法（セロテープ法） 

※当該検査は、文部科学省 学校保健安全法施行規則の改正により学校で行われる健康

診断の必須項目から削除されたことに伴い（2016年 4月 1日施行）、検査用セロハン

テープの製造・供給も中止されております。 


